
_______________________________________________________________________________________________________ 
IČ:   00 284 165  ČS Luhačovice Tel.: 577 197 411 e-podatelna@luhacovice.eu   ID dat. schránky: m35bcw4  
DIČ:CZ00284165 1409197309/0800  podatelna@luhacovice.eu   www.luhacovice.eu  

Městský úřad Luhačovice  
odbor dopravy  
nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
 

 
Spis. zn.: 2820/2020/261/Ja, č.j.: MULU -18526/2020/26/JaM Luhačovice, dne 10.09.2020 
Oprávněná úřední osoba: Ing. Miriam Janíčková/tel.: 577 197 449 
 

*vitluhvd_138340*
 
Vodohospodářské stavby Javorník-CZ, s. r. o., Benátky 17, 697 01 Veselí nad Moravou 
na základě zmocnění v zastoupení NVB LINE, s. r. o., Cukrovar 716, 768 21 Kvasice 

 

ROZHODNUTÍ 
č. 108/2020 

POVOLENÍ ČÁSTEČNÉ A ÚPLNÉ UZAVÍRKY  

Výroková část: 

Odbor dopravy Městského úřadu Luhačovice (dále jen „odbor dopravy“), jako silniční správní úřad 
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) a odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a správní 
orgán věcně a místně příslušný podle ustanovení § 10 a § 11 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), ve správním řízení přezkoumal žádost 
o povolení částečné a úplné uzavírky provozu a objížďky místních komunikací II. třídy na ul. Hrazanská a 
ul. Družstevní v k. ú. Luhačovice, kterou dne 03.09.2020, podala společnost 

Vodohospodářské stavby Javorník-CZ, s. r. o., Benátky 17, 697 01 Veselí nad Moravou, 
IČ: 26229455 (dále jen „žadatel“), na základě zmocnění v zastoupení NVB LINE, s. r. o., Cukrovar 716, 
768 21 Kvasice, IČ: 26979675. 

Odbor dopravy na základě přezkoumání žádosti, po písemném vyjádření města Luhačovice, na jehož 
zastavěném území má být povolena úplná uzavírka a nařízena objížďka, a které je současně vlastníkem 
dotčených místních komunikací, ze dne 25.08.2020, po písemném vyjádření městyse Pozlovice, které je 
vlastníkem místní komunikace na níž má být nařízena objížďka a na jehož zastavěném území má být 
nařízena objížďka, ze dne 25.08.2020, a po písemném vyjádření majetkového správce silnic II. a III. třídy, 
tj. Ředitelství silnic Zlínského kraje, p. o. (dále jen „ŘSZK“), ze dne 31.08.2020, které je majetkovým 
správcem pozemních komunikací na nichž má být nařízena objížďka, a po písemném vyjádření Policie 
ČR, ze dne 07.09.2020, pod č. j.: KRPZ-85239-1/ČJ-2020-150506, rozhodl 

t a k t o: 

I. podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

p o v o l u j e 

žadateli 

úplnou uzavírku provozu 

na místní komunikaci: II. třídy – ul. Hrazanská 

v místě (úseku):  dle situace DZ, kterou vypracovala společnost NVB LINE, 
s. r. o., IČ: 26979675, vypracoval: Zimák, kontroloval: 
Janata, datum: 29.08.2020, č. v.: ZK-20-0833 – Situace do 
ukončení stavby na ul. Nádraží část 1 – 7, Situace po 
ukončení stavby na ul. Nádražní část 1 – 7, 8. část + 
Technická zpráva 

 v úseku od křižovatky u domu č. p. 613 po křižovatku s ul. 
Družstevní 



Č.j. MULU -18526/2020/26/JaM str. 2 

 
v obci (k. ú.): Luhačovice 
z důvodu: provádění stavebních prací na rekonstrukci vodovodu v rámci 

stavby „Luhačovice, rekonstrukce vodovodu, DN 100, 85, 60 – 
ulice Hrazanská“ 

způsobem:  vyloučení silničního provozu vozidel mimo vozidel stavby, 
stavební práce budou probíhat za úplné uzavírky výše 
uvedené místní komunikace, která bude rozdělena na 8 
jednotlivých pracovních úseků, na kterých budou postupně 
realizovány stavební práce formou úplné uzavírky vždy 
daného příslušného úseku komunikace 

 první úsek úplné uzavírky začíná u domu č. p. 613 a končí za 
křižovatkou s místní komunikací na ul. Slunná, další úseky 
budou postupně plynule navazovat směrem ke křižovatce s ul. 
Družstevní 

 komunikace pro pěší nebudou touto stavbou dotčeny a přístup 
k sousedním nemovitostem a jednotlivým objektům zůstane 
zachován 

 pro vozidla bude zřízena a vyznačena objízdná trasa 

v termínu: 1. – 5. část: 14.09.2020 – 26.10.2020 

6. – 8. část: 26.10.2020 – 30.11.2020 

II. podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, 

p o v o l u j e 

žadateli 

částečnou uzavírku provozu 

na místní komunikaci: II. třídy – ul. Družstevní 

v místě (úseku):  dle situace DZ, kterou vypracovala společnost NVB LINE, 
s. r. o., IČ: 26979675, vypracoval: Zimák, kontroloval: 
Janata, datum: 29.08.2020, č. v.: ZK-20-0833 – Situace do 
ukončení stavby na ul. Nádraží část 7, Situace po ukončení 
stavby na ul. Nádražní část 7 a 8 + Technická zpráva 

 v prostoru křižovatky ul. Hrazanská a ul. Družstevní 

v obci (k. ú.): Luhačovice 

z důvodu: provádění stavebních prací na rekonstrukci vodovodu v rámci 
stavby „Luhačovice, rekonstrukce vodovodu, DN 100, 85, 60 – 
ulice Hrazanská“ 

způsobem:  částečná uzavírka bude probíhat formou pracovního místa 
zřízeného na komunikaci s délkou max. 20 m a se 
zachováním průjezdné šířky min. 2,75 m 

 komunikace pro pěší nebudou touto stavbou dotčeny a přístup 
k sousedním nemovitostem a jednotlivým objektům zůstane 
zachován  

v termínu: 7. – 8. část: 26.10.2020 – 30.11.2020 

III. po dobu úplné uzavírky provozu na dotčené pozemní komunikaci, k zajištění bezpečnosti a 
plynulosti silničního provozu, 

nařizuje objížďku 

a) pro vozidla nad 3,5 t po okolních místních komunikacích ul. Hrazanská, ul. Družstevní a dále po 
silnici II/492 na ul. Masarykova a po silnici III/4922 ul. Leoše Janáčka v k. ú. Luhačovice a po 
místní komunikaci na ul. Ludkovická a po silnici III/4922 na ul. Hlavní v k. ú. Pozlovice; objížďka 
je obousměrná 



Č.j. MULU -18526/2020/26/JaM str. 3 

 
b) pro vozidla do 3,5 t po místních komunikacích ul. Slunná, ul. Újezda, ul. Kamenná, ul. Lesní, ul. 

Nádražní, ul. U Šťávnice a ul. Hrazanská a po silnici II/492 na ul. Masarykova v k. ú. Luhačovice; 
objížďka je obousměrná 

c) po ukončení souběžné stavby na ul. Nádražní bude pro vozidla do 3,5 t využita místní 
komunikace na ul. Nádražní – podrobněji viz příloha č. v.: ZK-20-0833 – Situace do ukončení 
stavby na ul. Nádraží část 1 – 7, Situace po ukončení stavby na ul. Nádražní část 1 – 7  

 

Platnost rozhodnutí je podmíněna dodržením následujících podmínek: 

1. Uzavírka může být zahájena až po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

2. Uzavírka musí být označena předepsaným způsobem. Označení zabezpečí žadatel na svůj náklad a 
bude odpovídat za jeho stav po celou dobu trvání uzavírky. 

3. Dopravní značení a omezení provozu uzavírkou bude pouze na nezbytně nutnou dobu a v případě, 
že akce nebude probíhat, bude DZ odstraněno. 

4. Přechodné dopravní značení bude po celou dobu realizace stavby udržováno čisté a přehledné. 

5. Upozorňujeme na termínovou kolizi se stavbou „LUHAČOVICE, REKONSTRUKCE ULICE 
NÁDRAŽNÍ, I. ČÁST“, která probíhá v termínu od 04.05.2020 do 30.09.2020. Požadujeme 
řádnou koordinaci průběhu obou staveb, např. vedení objížďky a přechodnou úpravu provozu. 

6. Z důvodu koordinace těchto staveb bude částečně omezena objížďka po ul. Slunná a ul. 
Hrazanská pro stavbu „LUHAČOVICE, REKONSTRUKCE ULICE NÁDRAŽNÍ, I. ČÁST“, kterou 
stanovil odbor dopravy ve stanovení přechodné úpravy provozu pod č. j.: MULU -7676/2020/26/JaM 
ze dne 27.04.2020. Tato objížďka bude částečně omezena v rozsahu výroku a podmínek tohoto 
rozhodnutí a souvisejícího stanovení přechodné úpravy provozu. 

7. Dopravní značení a dopravní zařízení přechodné úpravy provozu bude realizováno dle stanovení 
přechodné úpravy provozu, které odbor dopravy vydal opatřením obecné povahy dne 10.09.2020 pod 
č. j.: MULU -18533/2020/26/JaM. 

8. Dopravní značení přechodné úpravy a dopravní zařízení (dále jen „dopravní značení“) přechodné 
úpravy provozu bude užito a umístěno v souladu se zákonem o silničním provozu, vyhláškou č. 
294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a dále dle 
TP 65 – Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích a TP 66 – Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích. Dále budou respektovány a dodrženy příslušné 
ustanovení vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání staveb. 

9. Vedení objízdné trasy nebude v rozporu s místní a obecnou úpravou provozu na dotčených 
pozemních komunikacích a veškeré komunikace na vyznačené objízdné trase budou 
z dopravně technického a stavebního hlediska upraveny (zbudovány) pro zatížení vyplývající 
z provozu vozidel, pro které je daná objízdná trasa vyznačena. 

10. Při vlastní akci nesmí dojít k poškození silničních těles, silničních příslušenství nebo ke 
znečištění silnic II/492 a III/4922. 

11. Po ukončení akce bude případné znečištění části úseků dotčených silnic neprodleně 
odstraněno a silnice budou uvedeny do náležitého stavu. 

12. V dostatečném předstihu před realizací stavby zajistí žadatel informování majitelů objektů 
sousedících s dotčenými komunikacemi o termínu úplné uzavírky.  

13. Stávající dopravní značení bude po ukončení stavby uvedeno do původního stavu. 

14. Případné operativní změny přechodného dopravního značení proběhnou po konzultaci s DI PČR Zlín 
a příslušným SSÚ. 

15. Orgány Policie ČR mají právo kontroly a určení dalších doplňujících podmínek tohoto rozhodnutí, 
bude-li si to vyžadovat bezpečnost a plynulost silničního provozu na dotčené pozemní komunikaci. 

16. Odbor dopravy si v souladu s § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích vyhrazuje právo toto 
povolení omezit nebo zrušit při nesplnění podmínek, bude-li to vyžadovat bezpečnost silničního 
provozu, příp. vyžadovat obecný zájem. 

17. Odpovědnou osobou za způsob realizace a splnění podmínek tohoto rozhodnutí je: 
Vodohospodářské stavby Javorník-CZ, s. r. o., Benátky 17, 697 01 Veselí nad Moravou, 
IČ: 26229455, stavbyvedoucí Josef Fedor, tel.: 603 154 783. 

 

 



Č.j. MULU -18526/2020/26/JaM str. 4 

 
Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů): 

• Vodohospodářské stavby Javorník-CZ, s. r. o., Benátky 17, 697 01 Veselí nad Moravou, IČ: 
26229455. 

Odůvodnění: 

Žadatel podal dne 03.09.2020, prostřednictvím zmocněnce – NVB LINE, s. r. o., Cukrovar 716, 768 21 
Kvasice, IČ: 26979675 (zastoupení na základě plné moci ze dne 12.08.2020), žádost o povolení úplné 
uzavírky provozu a objížďky místní komunikace II. třídy na ul. Hrazanská v k. ú. Luhačovice. 

Odbor dopravy, po projednání uzavírky podle § 24 odst. 2 zákona o pozemních komunikacích, povolil 
podle § 24 zákona o pozemních komunikacích a § 39 odst. 4 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, úplnou uzavírku provozu na dotčené 
komunikaci, za podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Vzhledem k tomu, že si uzavírka nevyžádá přemístění zastávek linkové osobní dopravy, nebyl vyžádán 
souhlas dotčeného dopravního úřadu. 

Stanoviska sdělili: 

• Policie ČR, Krajské ředitelství policie Zlínského kraje, Dopravní inspektorát Zlín (dále jen „DI 
Zlín“) – stanovisko ze dne 07.09.2020 pod spis. zn. KRPZ-85239-1/ČJ-2020-150506. Připomínky 
DI Zlín odbor dopravy zahrnul do podmínek tohoto rozhodnutí a souvisejícího rozhodnutí o 
povolení zvláštního užívání a stanovení přechodné úpravy provozu. 

• Správa železniční dopravní cesty, s. o., Oblastní ředitelství Olomouc – písemný souhlas ze dne 
24.08.2020 – bez podmínek. 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

• Město Luhačovice – souhlas ze dne 25.08.2020 – bez podmínek. 

• Městys Pozlovice – souhlasné vyjádření ze dne 25.08.2020 – bez podmínek. 

• ŘSZK – souhlasné vyjádření ze dne 31.08.2020 – odbor dopravy zahrnul do podmínek tohoto 
rozhodnutí a souvisejícího rozhodnutí o povolení zvláštního užívání a stanovení přechodné 
úpravy provozu. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

• Vzhledem k tomu, že silniční správní úřad žádosti vyhověl, bylo podle § 36 odst. 3 zákona           
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů upuštěno od výzvy žadateli na 
možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí před jeho vydáním. 

• Ostatní účastníci se v souladu s výše uvedeným ustanovením vzdali práva vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí. 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a silničního 
hospodářství Krajského úřadu Zlínského kraje, podáním u zdejšího správního orgánu. Odvolání proti 
tomuto rozhodnutí nemá podle § 24 odst. 4 zákona o pozemních komunikacích odkladný účinek. 

 

 

otisk úředního razítka 

 

 

Bc. Jiří Černobila v. r. (podepsáno elektronicky) 
vedoucí odboru dopravy 

 

 



Č.j. MULU -18526/2020/26/JaM str. 5 

 
Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích se nevyměřuje. 
 

Upozornění: 

Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí je posuzováno jako přestupek dle 
§ 42b odst. 1 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, za který lze právnické nebo podnikající fyzické 
osobě v souladu s ustanovením § 42b odst. 6 písm. a) zákona o pozemních komunikacích uložit pokutu 
do 500 000 Kč. 
 
 
 
 
Obdrží: 

účastníci (doručenka – datová schránka) 
1. Vodohospodářské stavby Javorník-CZ s.r.o., IDDS: d3pa5kq – doručeno prostřednictvím zmocněnce: 
    NVB LINE s.r.o., IDDS: 5zjqtmk 
2. Město Luhačovice, nám. 28. října č.p. 543, 763 26 Luhačovice 
3. Ředitelství silnic Zlínského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jjfsbqc 
4. Městys Pozlovice, IDDS: qubbzyg 

dotčené orgány (doručenka – datová schránka) 
5. Policie ČR, Krajské ředitelství policie ZK, Územní odbor Zlín, Dopravní inspektorát, IDDS: w6thp3w 

na vědomí (doručenka – datová schránka) 
6. Policie ČR, obvodní oddělení, Uherskobrodská č.p. 877, 763 26 Luhačovice (e-mailem) 
7. Městská policie, Nábřeží č.p. 971, 763 26 Luhačovice (e-mailem) 
8. Technické služby Luhačovice, příspěvková organizace, IDDS: 6fek9yy  
9. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, IDDS: z3paa5u 
10. Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o., IDDS: bqjvv2r 

11. Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o., IDDS: bv4gfwe 
12. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Oblastní ředitelství Olomouc, IDDS: uccchjm 
 

 

 

 




